
Musées, sites et monuments

Type de visites : Musée

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Musée Histoire du Landau 21 rue Carnot 17600
Saujon

06 07 57 40 25
https://musee-histoire-du-

landau.business.site/

Plein tarif : 5,00 €

Petit Musée du Cerf-Volant -
Les Vents de Tao

Place de la Priauté 17120
Talmont-sur-Gironde

07 71 12 36 19
06 83 45 99 04

lesventsdutao@gmail.com
https://lesventsdutao.com/

Maison des Douanes 46 rue de l'Océan 17420
Saint-Palais-sur-Mer

05 46 39 64 95
m.douanes@agglo-royan.fr

https://www.agglo-
royan.fr/maison-des-douanes

Adulte : 2,00 €

Arsenal des Mers Arsenal Maritime
place Amiral Dupont

17300
Rochefort

05 46 99 08 60
arsenaldesmers@rochefort-

ocean.com
https://www.arsenaldesmers.fr/

Musée de la Carte Postale Quai de l'Estuaire 17120
Mortagne-sur-Gironde

05 46 90 52 90
misenvalmortagne@gmail.com

Musée et Site Gallo-Romains
du Fâ

25 route du Fâ 17120
Barzan

05 46 90 43 66
contact@fa-barzan.com

https://www.fa-barzan.com/

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Adulte : 7,00 €
Enfant : 4,00 €

Etudiant : 5,00 €
Famille nombreuse : 18,00 €

Handicapé : 5,00 €
Groupe adultes : 5,00 €
Groupe enfants : 3,00 €

Musée d'Histoire Locale et de
la Pêche dans l'Estuaire

Rue de l'Église 17120
Talmont-sur-Gironde

06 85 50 77 81
amisdetalmont@gmail.com
http://amisdetalmont.com

Adulte : 2,50 €

Musée de Royan 31 avenue de Paris 17200
Royan

05 46 38 85 96
musee@mairie-royan.fr
https://www.musee-de-

royan.fr/

Plein tarif : 4,20 €
Tarif réduit : 2,10 €

Groupe adultes : 121,00 €

L'Ecomusée du Cognac 35, Route des
Bessons

Domaine des
Bessons

17770
Migron

05 46 94 91 16
06 18 06 39 26

tesseron@wanadoo.fr
https://domaine-des-

bessons.fr/

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif réduit : 7,00 €

Adulte : 10,00 €
Etudiant : 7,00 €

Forfait groupe adultes : 8,00 €
Tarif réduit : 7,00 €
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